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Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

EXPLORING THE SILVER 

MARKET PERFORMANCE 

DURING COVID-19 AND 

Inderscience Publishers 

 

Scopus (Elsevier), 

In the process of publication for 

2025/26 

eISSN: 1752-0487 

ISSN: 1752-0479 
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THE RUSSIAN-UKRAINE 

CONFLICT 

Academic OneFile (Gale), 

cnpLINKer (CNPIEC),EconLit 

(American Economic 

Association), Expanded 

Academic ASAP (Gale) 

THE IMPACT OF THE COVID-

19 PANDEMIC AND THE 

RUSSIAN INVASION OF 

UKRAINE ON GOLD 

MARKETS 

Journal Business, 

Management and 

Economics Engineering 

 

ESCI (Web of Science), 

SCOPUS, DOAJ, ProQuest, 

ERIH Plus, Gale®, Microsoft 

Academic, 

MyScienceWork DB, Scilit 

2024, 

Vol. 22 Issue 1, 

Pages: 17-32 

 

ISSN: 2669-2481 

eISSN: 2669-249X 

EXAMINING THE 

RELATIONSHIP BETWEEN 

PUBLIC DEBT AND PRIVATE 

CONSUMPTION IN 

EUROPEAN OECD 

COUNTRIES (2011–2020) 

Quantitative Finance and 

Economics (QFE) 

 

** Indexed in DOAJ, 

EconBiz, EconLit, Emerging 

Sources Citation Index 

(ESCI - WOS), Google 

Scholar, Journal Citation 

Reports, Rootindexing, 

Scopus (Elsevier) 

2024, 

Vol. 8 Issue 1, 

Pages: 75-102 

 

ISSN: 2573-0134 

LONG-TERM RELATIONSHIP 

BETWEEN INVESTMENT AND 

ECONOMIC GROWTH: A 

COINTEGRATION ANALYSIS 

OF OECD COUNTRIES 

European Journal of 

Government and 

Economics (EJGE) – 

University of A Coruña 

(Spain) 

 

** Indexed in Scopus, 

EconLit, Directory of Open 

Access Journals (DOAJ), 

MIAR, Dialnet and Latindex 

2023, 

Vol. 12 Issue 2, 

Pages: 175-195 

 

ISSN-e: 2254-7088 
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THE IMPACT OF THE TAX 

REVENUE STRUCTURE ON 

THE ECONOMIC GROWTH 

OF THE REPUBLIC OF 

KOSOVO 

European Journal of 

Sustainable Development 

 

** Indexed in Web of 

Science (Clarivate 

Analytics Emerging Sources 

Citation Index). 

2022, 

Vol. 11 Issue 2, 

Pages: 51-68 

 

ISSN: 2239-5938 

eISSN: 2239-6101 

THRESHOLD EFFECTS OF 

INFLATION ON GROWTH IN 

THE WESTERN BALKANS 

Journal Global Policy and 

Governance (JGPG) 

 

**Indexed: Scopus, RePEc, 

Index Copernicus and 

Google Scholar. 

2022 

Vol. 11, Issue 1, 

Pages: 21-34 

 

E-ISSN: 2194-7759  

ISSN: 2194-7740 

THE IMPACT OF PUBLIC 

DEBT ON ECONOMIC 

GROWTH: EVIDENCE FROM 

KOSOVO (2007- 2019) 

Journal of Accounting, 

Finance and Auditing 

Studies (JAFAS) 

 

**Indexed: EBSCO, DOAJ, 

Open Science – University 

of Malta, ProQuest 

2021,  

Vol. 7, Issue 4, 

Pages: 119-133 

 

ISSN: 2149-0996 

PROFITABILITY ANALYSIS OF 

BANKS: COMPARATIVE 

STUDY OF DOMESTIC AND 

FOREIGN BANKS IN 

KOSOVO 

International Journal of 

Economics & Business 

Administration (IJEBA) 

 

Indexed: SCOPUS, EBSCO, 

Open Science – University 

of Malta, EconPapers 

2020, 

Vol. VIII, issue 2, 

Pages: 87-99 

 

ISSN: 2241-4754 

INTERNATIONAL BUSINESS 

COOPERATION AS AN 

OPPORTUNITY TO INCREASE 

COMPETITIVENESS AND TO 

GENERATE NEW JOBS: THE 

CASE OF KOSOVO 

EUROPEAN RESEARCH 

STUDIES JOURNAL (ERSJ) 

 

**Indexed: EBSCO, 

Open Science – University 

of Malta 

 

2019 

Volume XXII, Issue 4 

Pages: 60 – 69 

 

ISSN: 1108-2976 
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THE EFFECT OF CAPITAL 

ADEQUACY ON RETURNS 

OF ASSETS OF 

COMMERCIAL BANKS IN 

KOSOVO 

European Journal of 

Sustainable Development 

 

** Indexed in Web of 

Science (Clarivate 

Analytics Emerging Sources 

Citation Index). 

2019, 

Vol. 8 Issue 2, 

Pages: 201-208 

 

ISSN: 2239-5938 

eISSN: 2239-6101 

THE EFFECTS OF THE 

INSURANCE MARKET IN THE 

DEVELOPMENT OF 

WESTERN BALKANS 

COUNTRIES, WITH SPECIAL 

EMPHASIS ON KOSOVO 

European Journal of 

Sustainable Development 

 

** Indexed in Web of 

Science (Clarivate 

Analytics Emerging Sources 

Citation Index). 

2019 

Vol. 8, Issue 2, 

Pages: 209-216 

 

ISSN: 2239-5938 

eISSN: 2239-6101 

IMPACT OF TAXATION, 

PUBLIC DEBT AND 

SUBSIDIARIES IN THE 

BUDGET DEFICIT OF 

WESTERN BALKAN 

COUNTRIES 

KNOWLEDGE 

INTERNATIONAL JOURNAL 

SCIENTIFIC PAPERS 

(BUDVA, MONTENEGRO) 

 

**Indexed in EBSCO 

2019 

Vol. 31, Issue 1, 

Pages: 95-100 

EXPLORING THE LIQUIDITY 

RISK FACTORS IN THE 

BALKAN REGION BANKING 

SYSTEM 

EUROPEAN RESEARCH 

STUDIES JOURNAL 

(ERSJ) 

 

**Indexed in SCOPUS 

 

2019 

Vol. XXII, Issue 1, 

Pages: 91-102 

 

ISSN: 1108-2976 

THE PERFORMANCE OF 

CONSUMER LOAN IN THE 

PERIOD 2007-2017. 

CORRELATION WITH 

CONSUMPTION AND 

ECONOMIC GROWTH: THE 

CASE OF KOSOVO 

KNOWLEDGE – THE 

TEACHER OF THE FUTURE 

International Journal 

Scientific Papers Vol. 27 

GLOBAL IMPACT AND 

QUALITY FACTOR 1.322 

 

**Indexed in EBSCO 

2018 

Vol. 27 

Pages: 441 – 447 

 

ISSN 1857-923X for e- version 

ISSN 2545-4439 for printed version 
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DETERMINANTS OF THE 

LEVEL OF NON-

PERFORMING LOANS IN 

COMMECIAL BANKS OF 

TRANSITION COUNTRIES 

EUROPEAN RESEARCH 

STUDIES JOURNAL 

**Indexed in SCOPUS and 

EBSCO 

2018 

Volume XXI, Issue 3 

Pages: 3 – 13 

 

ISSN: 1108-2976 

AN EMPIRICAL 

INVESTIGATION OF 

FACTORS AFFECTING THE 

BALANCE OF TRADE AND 

EXTERNAL DEBT OF BALKAN 

COUNTRIES 

KNOWLEDGE – THE 

TEACHER OF THE FUTURE 

International Journal 

Scientific Papers  

Vol. 17.1 (Montenegro) 

GLOBAL IMPACT AND 

QUALITY FACTOR 1.322 

**Indexed in EBSCO 

2017 

Vol. 17.1 

Pages: 441 – 447 

 

ISSN 1857-923X for e- version 

ISSN 2545-4439 for printed version 

ECONOMETRIC 

EVALUATION OF TAX 

CHANGES IN THE 

COLLECTION OF STATE 

REVENUES – KOSOVO CASE 

STUDY (2013-2016*) 

KNOWLEDGE – CAPITAL OF 

THE FUTURE 

International Journal 

Scientific Papers Vol. 16.3 

GLOBAL IMPACT AND 

QUALITY FACTOR 1.023 

**Indexed in EBSCO 

2017 

Vol. 16.3 

Page: 973 – 978 

 

ISSN 1857-923X for e-version 

THE ROLE AND IMPACT OF 

REMITTANCES ON 

ECONOMIC DEVELOPMENT 

OF KOSOVO AND POVERTY 

REDUCTION 

ECONOMIC VISION  

International Scientific 

Journal in Economics 

2016 

Vol. I 

Page: 52 

ISBN 978-608-217-049-7 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit 
Titulli i Konferencës 

Shkencore 
Viti / Vëllimi / faqet 

   

THE IMPACT OF ARTIFICIAL 

INTELLIGENCE ON 

TEACHING AND LEARNING 

IN HIGHER EDUCATION 

INSTITUTIONS IN KOSOVO 

8th International Scientific 

Conference on Business 

and Economics  

(ISCBE 2025) 

“ECONOMIC RESILIENCE 

8-9 May 2025,  

Tetovo, North Macedonia 
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AND SUSTAINABILITY: 

CONTEMPORARY 

CHALLENGES”  

THE RELATIONSHIP BETWEEN 

FINANCIAL EDUCATION 

AND ECONOMIC GROWTH 

 

6th International 

Conference on Innovative 

Academic Studies ICIAS 

2025 

12-13 March 2025 

All Sciences Academy 

Konya, Turkey 

INTEGRATION OF GREEN 

ENTREPRENEURSHIP IN THE 

HEI CURRICULUM IN 

KOSOVO: PERSPECTIVES 

AND CHALLENGES FOR 

EDUCATION IN THE 

EUROPEAN CONTEXT 

19th International Annual 

Meeting of Alb-Shkenca 

Institute 

01–02 November, 2024 

Skopje, North Macedonia 

THE CHALLENGES OF 

MIGRATION AND 

ECONOMIC 

DEVELOPMENT: 

ECONOMETRIC ANALYSIS 

FOR SEE COUNTRIES 

1st WBF Project Regional 

Conference 

 

“Exploring Dimensions of 

Public Management, 

Policy, and Administration 

Across Diverse Sectors” 

4 October 2024,  

South East European University,  

Tetovo, North Macedonia 

MILITARY EXPENDITURE AND 

ITS EFFECT ON ECONOMIC 

GROWTH IN OECD 

COUNTRIES: A PANEL DATA 

ANALYSIS) 

VIII. International Applied 

Social Sciences Congress 

(C-IASOS 2024) 

02nd-5th October 2024, 

University Haxhi Zeka, 

Peja, Kosovo 

THE IMPACT OF INFLATION 

EXPECTATIONS ON 

ECONOMIC BEHAVIOR IN 

CENTRAL EUROPEAN 

COUNTRIES: AN 

ECONOMETRIC ANALYSIS 

(2012-2022) 

VIII. International Applied 

Social Sciences Congress 

(C-IASOS 2024) 

02nd-5th October 2024, 

University Haxhi Zeka, 

Peja, Kosovo 
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THE EFFECT OF 

POPULATION AGEING ON 

ECONOMIC GROWTH: 

EMPIRICAL ANALYSIS FOR 

WESTERN BALKAN 

COUNTRIES 

International Congress on 

Human, Social Sciences 

and Arts –  

9th International Scientific 

Conference of the Faculty 

of Economics (ISCFE23) 

15th – 17th November 2023, 

University of Tetovo, 

Tetovo, North Macedonia 

THE EFFECTS OF GDP PER 

CAPITA ON NATIONAL LIFE 

EXPECTANCY IN WESTERN 

BALKAN COUNTRIES  

(2000- 2022) 

2nd International Scientific 

Conference “BRIDGE 2023”  

“The Future of Science: 

Challenges and 

Opportunities” 

9th – 10th November 2023, 

University “Ukshin Hoti”, 

Prizren, Kosovo 

CORRELATION BETWEEN 

HOUSE PRICES AND STOCK 

PRICES 

International Conference 

on New Achievements in 

Science, Technology and 

Arts  (ICNA-STA 2023) 

4th - 5th May 2023,  

University of Pristina “Hasan 

Prishtina” 

Pristina, Kosovo 

THE EFFECTS OF THE 

COVID-19 PANDEMIC AND 

THE CHALLENGES OF 

FAMILY ECONOMICS IN 

PENSION PLANNING IN 

KOSOVO 

PIConf 2022: Inclusive 

Sustainability in Africa-

Europe through Dialogue 

and Technology  

Proceedings of the Pegaso 

International Conference 

2022  

2022 

Online Conference 21–22 

October 2022 

https://www.toknowpress.net/ISBN/

978-83-65020-41-3.pdf 

https://www.doi.org/10.53615/978-

83-65020-41-3 

THE IMPACT OF THE 

PANDEMIC (COVID-19) ON 

THE DIGITALIZATION OF 

BUSINESSES IN KOSOVO 

International Conference 

on Applied Business and 

Economics 

Virtual ICABE 2021 

3-5 November 2021  

William Paterson University of New 

Jersey, USA 

THE MAIN MEASURES OF 

FISCAL, MONETARY AND 

MACRO-FINANCIAL 

POLICIES OF THE WESTERN 

BALKAN COUNTRIES 

DURING THE PANDEMIC 

PERIOD IN FUNCTION OF 

ECONOMIC RECOVERY 

5th International Scientific 

Conference in Business and 

Economics (BECON 2020) – 

 

Balancing the Economic 

Cycle in a Pandemic State: 

Lessons Learned and Future 

Actions 

23 – 24th October 2020 

Conference Proceedings 

Faculty of Business, 

University “Haxhi Zeka” 

Peja, Kosovo 

ISBN 978-9951-672-17-7 

http://becon.unhz.eu/ 
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THE PERFORMANCE OF THE 

KOSOVO CREDIT 

GUARANTEE FUND AND 

EFFECTS ON THE 

FINANCING OF THE REAL 

SECTOR ENTERPRISES IN 

KOSOVO 

12th International Scientific 

Conference "New 

Challenges in Economic 

and Business Development 

– 2020: Economic 

Inequality and Well-Being. 

 

Web of Science 

Conference 

Proceedings Citation Index 

02 October, 2020 

Conference Proceedings 

Riga, Latvia 

 

Faculty of Business, Management 

and Economics, 

University of Latvia 

CORRELATION OF THE 

BUSINESS CLIMATE AND FDI 

IN THE WESTERN BALKANS 

4th International Scientific 

Conference on Business 

and Information 

Technologies  

(ISCBIT 2020) 

17 – 18 September, 2020 

Conference Proceedings 

South East European University 

Tetovo, North Macedonia 

THE IMPACT OF FOREIGN 

DIRECT INVESTMENTS ON 

ECONOMIC GROWTH IN 

THE WESTERN BALKAN 

COUNTRIES 

7th International Scientific 

Conference 

“CONTEMPORARY 

ECONOMIC TRENDS”  

– CET 2019 

13-15 November, 2019 

 

ISBN 978-608-217-079-4 

Tetovo, North Macedonia 

ORGANIZATIONAL CULTURE 

AS A MEAN TO SUPPORT 

BUSINESS GOALS 

3rd International Scientific 

Conference on Business 

and Economics (ISCBE), 

from Transition to 

Development: Emerging 

Challenges and 

Perspectives.  

Conference Proceedings, 

South East European University 

Tetovo, North Macedonia 

13-15 June, 2019 

Pages 258 - 268 

ISBN 978-608-248-031-2 

THE EFFECTS OF THE 

INSURANCE MARKET IN THE 

DEVELOPMENT OF 

WESTERN BALKANS 

COUNTRIES, WITH SPECIAL 

EMPHASIS ON KOSOVO 

XI, International Scientific 

Conference - “Strategy for 

Economic and Local 

Economic Development of 

Municipalities in Balkan 

Countries with Special 

2019 

Institute for Scientific Research 

and Development 

Ulcinj, Montenegro 
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Provisions the Observations, 

Challenges and 

Opportunities for the 

Development”. 

THE PERFORMANCE OF 

CONSUMER LOAN IN THE 

PERIOD 2007-2017. 

CORRELATION WITH 

CONSUMPTION AND 

ECONOMIC GROWTH: THE 

CASE OF KOSOVO 

2nd International Scientific 

Conference 

“Fostering Sustainable 

Development in Business, 

Tourism and Agriculture in 

the Balkan Countries” 

2018 

07 December, 2018 

Page 51 

ISBN 978-995-672-14-6 

University “Haxhi Zeka” 

Peja, Kosovo 

THE ROLE AND THE IMPACT 

OF U.S. IN THE 

DEVELOPMENT OF 

ECONOMY, BUSINESS AND 

RULE OF LAW IN KOSOVO 

1ST INTERNATIONAL 

CONFERENCE “STATE 

BUILDING IN WESTERN 

BALKAN COUNTRIES:  

JUSTICE, MEDIA AND ART 

November 2018, 

University “Haxhi Zeka” 

Peja, Kosovo 

FINANCIAL ANALYSIS OF 

COMMERCIAL BANKS IN 

KOSOVO:  

DUPONT MODEL 

International Academic 

Conference on Global 

Education, Teaching and 

Learning and 

International Academic 

Conference on 

Management, Economics, 

Business and Marketing 

 

(IAC-GETL 2018 + IAC-

MEBM 2018) 

2018 

Vol. I 

 

ISBN 978-80-88203-07-0 

THE IMPACT OF 

CORRUPTION IN 

ECONOMIC GROWTH OF 

TRANSITION COUNTRIES 

“BUSINESS EDUCATION IN 

THE 21ST CENTURY” 

2nd INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE 

ON BUSINESS AND 

ECONOMICS  

(ISCBE’18) 

2017 

Vol. I 

Page 171-177 

ISBN 978-608-248-025-1 

 

SOUTH EAST EUROPEAN UNIVERSITY 

Tetovo, North Macedonia 
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IMPACT OF FOREIGN 

DIRECT INVESTMENT IN THE 

RATE OF ECONOMIC 

GLOBALIZATION IN THE 

WESTERN BALKANS 

5th International Scientific 

Conference 

 

“GOVERNMENT POLICIES 

AND ECONOMIC 

DEVELOPMENT - SOUTH - 

EAST EUROPE REGION”  

FACULTY OF BUSINESS – 

UNIVERSITY “HAXHI ZEKA” 

2017 

Vol. I 

Page 18 

THE PRESPECTIVE OF 

FOREIGN DIRECT 

INVESTMENTS AND THEIR 

IMPACT ON ECONOMIC 

DEVELOPMENT – AN 

EVIDENCE FROM KOSOVO 

(2008–2016) 

5th International Scientific 

Conference  

“GOVERNMENT POLICIES 

AND ECONOMIC 

DEVELOPMENT - SOUTH - 

EAST EUROPE REGION” 

FACULTY OF BUSINESS – 

UNIVERSITY “HAXHI ZEKA” 

2017 

Vol. I 

Page 26 

THE TRADE COOPERATION 

OF KOSOVO IN THE 

REGION AND ITS IMPACT 

ON ECONOMIC GROWTH 

International Academic 

Conference on Teaching, 

Learning and E-learning 

and International 

Academic Conference on 

Management, Economics 

and Marketing Budapest, 

Hungary 2017  

(IAC-MEM 2017 + IAC-TLEl 

2017) 

2017 

Vol. I 

Pages 177-184 

 

ISBN 978-80-88203-02-5 

AN EMPIRICAL 

INVESTIGATION OF 

FACTORS AFFECTING THE 

BALANCE OF TRADE AND 

EXTERNAL DEBT OF BALKAN 

COUNTRIES 

KNOWLEDGE – THE 

TEACHER OF THE FUTURE 

International Scientific 

Conference 

 

GLOBAL IMPACT AND 

QUALITY FACTOR 1.322 

2017 

Vol. 17.1 

Pages 441-447 

 

ISSN 1857-923X for e- version 

ISSN 2545-4439 for printed version 



12 
 

ECONOMETRIC 

EVALUATION OF TAX 

CHANGES IN THE 

COLLECTION OF STATE 

REVENUES – KOSOVO CASE 

STUDY (2013-2016*) 

KNOWLEDGE – CAPITAL OF 

THE FUTURE 

International Scientific 

Conference 

GLOBAL IMPACT AND 

QUALITY FACTOR 1.023 

2017 

Vol. 16.4 

Pages 973-978 

 

ISSN 1857-923X for e-version 

COMPARATIVE ANALYSIS 

AND FINANCIAL 

PERFORMANCE OF 

COMMERCIAL BANKS IN 

KOSOVO 

“BUILDING BRIDGES 

BETWEEN BUSINESS 

RESEARCH AND INDUSTRY 

NEEDS” 

1st INTERNATIONAL 

SCIENTIFIC CONFERENCE 

ON BUSINESS AND 

ECONOMICS (ISCBE’17) 

2017 

Vol. I 

Page 132-139 

 

ISBN 978-608-248-017-6 

 

SOUTH EAST EUROPEAN UNIVERSITY 

Tetovo, North Macedonia 

THE ROLE AND IMPACT OF 

REMITTANCES ON 

ECONOMIC DEVELOPMENT 

OF KOSOVO AND POVERTY 

REDUCTION 

THE ECONOMIC EFFECTS OF 

MIGRATION PROCESSES IN 

THE WESTERN BALKANS 

 

4th International Scientific 

Conference 

2016 

Vol. I 

Page 52 

 

ISBN 978-608-217-049-7 

Publikime te tjera 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

   

 

11. Përvoja e punës: 

Data: 01.10.2022 – tutje 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti  “Haxhi Zeka” 

Pozita: Profesor Asistent (Prof. Ass. Dr.) 

Përshkrimi: 

Profesor për lëndët: 

 Makroekonomia 

 Ekonomiksi i Avancuar Menaxherial 
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Date: 01.10.2016 – 30.09.2022 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti  “Haxhi Zeka” 

Pozita: Asistent i rregullt (Emërim dhe Riemërim) 

Përshkrimi: 

Asistent për lendet: 

 Bazat e Kontabilitetit 

 Kontabiliteti i NVM-ve 

 Kontabiliteti Financiar 

 Analiza Financiare 

 Analiza Statistikore 

 Buxhetimi 

 Kontabiliteti Menaxherial 

 Analiza e Pasqyrave Financiare 

 Vlerësimi i Korporatave 

 Bazat e Kontabilitetit 

 Kontabilisti ne Biznes 

 Taksat dhe Korporatat 

 Kontabiliteti Financiar i Avancuar 

 Bazat e Biznesit 

 Menaxhmenti Financiar i Avancuar 

 Investimet dhe Menaxhimi i Portofolit 

 Financat e Avancuara të Korporatave 

 Biznesi Ndërkombëtar 

 Makroekonomia 

 Menaxhimi i Proceseve të Biznesit 

 Menaxhimi Bankar i Avancuar 

Data: 10.02.2022 - tutje 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti  “ Haxhi Zeka” 

Pozita: Anëtar i Senatit - UHZ 

Përshkrimi: 

- Çështjet e përgjithshme akademike që lidhen me kërkime, 

studime, mësimdhënie dhe kurset në Universitet si: pranimin e 

studenteve, zgjedhjen e mësimdhënësve (personelin 

akademik), politikat dhe procedurat për vlerësimin dhe 
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mbajtjen e provimeve për konstatimin e punës akademike të 

studenteve, përmbajtjen e plan programeve, sigurimin e 

mësimit terë jetësor, standardet akademike, validitetin dhe 

rishikimin e kurseve, sigurimin e cilësisë dhe vlerësimin, 

procedurën për dhënien e kualifikimeve dhe të titujve 

akademik të nderit dhe procedurën për përjashtimin e 

studenteve për shkak të shkeljeve të dispozitave ligjore. 

- Zhvillimin e strategjisë së për aktivitetet akademike dhe për 

mjetet e nevojshme. 

- Zhvillimin e politikës  së mbrojtjes së pronësisë intelektuale të 

Universitetit dhe shfrytëzimin komercial të saj. 

- Sigurimin e këshillave për çështje të tjera që Këshilli Drejtues 

ose Rektori mund të i kërkojnë nga Senati. 

Data: 01.04.2018 - tutje 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Beko Invest shpk – DOGTAS KOSOVO 

Pozita: Kontabilist dhe këshilltar financiar 

Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 01.01.2019 – 31.01.2025 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: APPER L.L.C. 

Pozita: Kontabilist dhe këshilltar financiar 

Përshkrimi: - Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 
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Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 2020 – 2024 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Pozita: 
Anëtar i Komisionit për mësimdhënie dhe mësimnxënie në 

Fakultetin e Biznesit 

Data: 2018 - 2022 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Pozita: 
Anëtar i komisioneve të ndryshme dhe grupeve punuese në 

kuadër të UHZ-së 

Përshkrimi: 

1. Anëtar i Komisionit për hartimin e projekteve në 

Fakultetin e Biznesit – Pejë; 

2. Anëtar i Komisionit për vlerësimin e provimeve 

pranuese në nivelin BSc,/MSc. për vitin akademik 

2018/19 – 2020/21 në Fakultetin e Biznesit – Pejë 

3. Anëtar i Komisionit për hartimin e provimeve pranuese 

në nivelin Bachelor për vitin akademik 2018/19; 

2020/21 në Fakultetin e Biznesit – Pejë; 

4. Anëtar i grupeve punuese për hartimin e programeve 

dhe kurrikulave të reja mësimore në Fakultetin e 

Biznesit; 

5. Anëtar i grupit për kërkime shkencore në UHZ; 

6. Anëtar i Komisionit vlerësues për zbatimin e konkursit në 

kuadër të UHZ-së (Ref. nr. 325); 

7. Anëtar i komisionit Ad Hoc për vlerësimin  dhe 
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identifikimin e literaturës së bibliotekës se FB; 

8. Anëtar i Komisionit zgjedhor në Fakultetin e Biznesit; 

9. Anëtar i grupeve punuese për hartimin e programit 

Master – Biznesi dhe e drejta ekonomike; 

10. Anëtar i Komisionit për shqyrtimin e ankesave lidhur me 

provimin pranues në vitin akademik 2017/18 - 2018/19; 

Data: 30.01.2018 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Pozita: 
Anëtar i Komisionit për Hartimin e Databazave me Revista 

Shkencore në Universitetin “Haxhi Zeka”. 

Data: 01.10.2017 – 10.02.2022 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Pozita: 
Anëtar i Këshillit të Fakultetit të Biznesit në Universitetin “Haxhi 

Zeka” në Pejë 

Data: 01.10.2017 – tutje 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Pozita: 
Zv. Koordinator për Organizimin e Konferencave Shkencore 

Ndërkombëtare në Universitetin “Haxhi Zeka”. 

Përshkrimi: 

Zv. Koordinator për organizimin e konferencave shkencore: 

 1st International Scientific Conference - “Goverment 

Policies and economic Development in South-East 

Europe Region” (17.11.2017, Pejë, Kosovë). 

 2nd International Scientific Conference – “"Fostering 

sustainable development in business, tourism, and 

agribusiness in the Balkan countries" (07.12.2018, Pejë, 

Kosovë). 

 5th International Scientific Conference in Business and 

Economics – “Balancing the economic cycle in a 

pandemic state: lessons learned and future action”  

(23 – 24 Tetor 2020, Pejë, UHZ). 

Data: 01.06.2016 – 28.02.2017 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: BizRex sh.p.k. 

Pozita: Kontabilist dhe këshilltar financiar 
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Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 01.04.2016 - tutje 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Trofta e Drinit të Bardhë sh.p.k. 

Pozita: Kontabilist dhe këshilltar financiar 

Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 01.08.2015 – 30.06.2018 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Semitronix Construction sh.p.k. – Semitronix Hotel 

Pozita: Kontabilist dhe këshilltar financiar 
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Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 01.06.2013 – 01.07.2015 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: NTP Drini Petrol dhe Enex Trade 

Pozita: Zv. Kontabilist Financiar 

Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

Data: 01.10.2012 – 31.12.2012 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Instituti ERA (Institute of Economic Research and Analysis) 

Pozita: Analist dhe Hulumtues 

Përshkrimi: 
Hulumtimi ne teren, mbledhja e informacioneve dhe 

analizimi i sjelljes së burimeve njerëzore me konsumatorin në 
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institucione të ndryshme. Analizimi i sjelljes së stafit 

(neglizhencës së tyre) ndaj konsumatorëve. Pra, hulumtimi 

duke u sjellë si klient i rrejshëm (mystery shoper) ndaj stafit te 

kompanive të ndryshme nëpër qytetet e Kosovës, 

informacion ky I cili shfrytëzohej nga udhëheqësit e 

kompanive për përmirësimin e mirësjelljes së punëtorëve të 

tyre karshi klientit. 

Data: 01.09.2010 – 01.09.2012 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: B-Plus 

Pozita: Asistent Kontabilist 

Përshkrimi: 

- Pranimi dhe sistemimi i dokumentacionit kontabël për 

Departamentin e Financave.  

- Kontrollimi logjik dhe formal i dokumentacionit të pranuar. 

- Regjistrimi kontabël i dokumentacionit të pranuar në 

softuerin e kontabilitetit sikurse janë faturat e blerjes, faturat e 

shpenzimeve, regjistrin e detyrimeve ndaj nën-agjentëve, 

regjistrat e pagave, raportet e bankës etj. 

- Përgatitja e regjistrit të detyrimeve për pagesë me detajet e 

kreditorëve dhe përcjellja e kryerjes me kohë të gjitha 

detyrimeve. 

- Barazimi i llogarive të nën-agjentëve në baza ditore dhe 

punë të tjera ekonomiko-financiare. etj. 

  

12. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 20.10.2023 

Kualifikimi i arritur: Training Course on Research Enterprise 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

“All Things Research” - Enhancing an Institution’s Research 

Enterprise 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 
Faculty of Business, University “Haxhi Zeka” 

Data: 05.12.2022 – 10.12.2022 

Kualifikimi i arritur: Scientific research 
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Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

International Mobility - Scientific research and participation in 

lectures at the Faculty of Economics of the University of Malta 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Faculty of Economics Management & Accountancy, 

University of Malta 

Data: 11.04.2022 – 13.04.2022 

Kualifikimi i arritur: Training Course in Writing Scientific Research Articles/Papers 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Writing Scientific Research Articles/Papers 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Research Culture in Higher Education in Kosovo EU Erasmus+ 

Project 

Data: 10.12.2019 – 19.12.2019 

Kualifikimi i arritur: Hulumtim shkencor 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mobilitet Ndërkombëtar - Hulumtim shkencor dhe pjesëmarrje 

në ligjërata në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Maltës 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Faculty of Economics, Management & Accountancy, 

University of Malta 

Data: 15.12.2019 – 16.12.2019 

Kualifikimi i arritur: 
Workshops for Post-Doctoral Researchers: 

SAGE Research Methods Webinar 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trajnim për qasjet e reja kuantitative dhe kualitative në 

metodologjinë shkencore – aplikimi i databazës SAGE për 

kërkimet shkencore. 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Faculty of Economics, Management & Accountancy, 

University of Malta 

Data: 05.11.2019 – 06.11.2019 

Kualifikimi i arritur: Trajnim në Ciklin e Menaxhimit të Projektit (CMP) 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Cikli i Menaxhimit të Projektit (CMP) 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Higher Education, Research and Applied Science (HERAS) 

Austrian Development Cooperation (ADC) 
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MASHT – Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise 

Data: 28.03.2013 – 29.03.2013 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë / MASHT – QKFU 

Temat 

kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Dhuruar Firmes Ushtrimore “Drini Petrol” për pjesëmarrje të 

suksesshme në Panairin e Firmave Ushtrimore 2013 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

QKFU – Qendra Kosovare e Firmave Ushtrimore 

MASHT – Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Me nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 

Data: 22.03.2012 – 23.03.2012 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë / MASHT – QKFU 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Dhuruar Firmes Ushtrimore “Drini Petrol” për pjesëmarrje të 

suksesshme në Panairin e Firmave Ushtrimore 2012 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

QKFU – Qendra Kosovare e Firmave Ushtrimore 

MASHT – Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Me nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 

Data: 31.03.2011 – 01.04.2011 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë / MASHT – QKFU 

Temat 

kryeosore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Dhuruar Firmes Ushtrimore “Drini Petrol” për pjesëmarrje të 

suksesshme në Panairin e Firmave Ushtrimore 2011 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

QKFU – Qendra Kosovare e Firmave Ushtrimore 

MASHT – Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise 

Niveli kombëtar dhe 

ndërkombëtar i kualifikimit: 
Me nivel kombëtar dhe ndërkombëtar 

  

13. Lista e pjesëmarrjës në Konferencat Shkencore Ndërkombëtare dhe Kombëtare 

1. 8th International Scientific Conference on Business and Economics (ISCBE 2025) 

“ECONOMIC RESILIENCE AND SUSTAINABILITY: CONTEMPORARY CHALLENGES”  

(8-9 May 2025, Tetovo, North Macedonia) 
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2. 6th International Conference on Innovative Academic Studies - ICIAS 2025 (12-13 

March, 2025, Konya, Turkey) 

3. 19th International Annual Meeting of Alb-Shkenca Institute (01–02 November, 2024, 

Skopje, North Macedonia 

4. 1st WBF Project Regional Conference – “Exploring Dimensions of Public 

Management, Policy, and Administration Across Diverse Sectors” (4 October 2024, 

SEEU, Tetovo, North Macedonia) 

5. VIII. International Applied Social Sciences Congress (C-IASOS 2024) held between 

02nd-5th October 2024 in Kosovo. 

6. International Congress on Human, Social Sciences and Arts – “9th International 

Scientific Conference of the Faculty of Economics” (ISCFE23, 15th - 17th November 

2023, University of Tetovo - Tetovo, North Macedonia) 

7. 2nd International Scientific Conference “BRIDGE 2023” – “The Future of Science: 

Challenges and Opportunities” (9th – 10th November 2023, University “Ukshin Hoti” – 

Prizren, Kosovo) 

8. International Conference on New Achievements in Science, Technology and Arts 

(ICNA-STA 2023, 4th - 5th May 2023, Pristina, Kosovo) 

9. PIConf 2022: Inclusive Sustainability in Africa-Europe through Dialogue and 

Technology, Proceedings of the Pegaso International Conference 2022 (Online 

Conference, 21–22 October 2022) 

10. International Conference on Applied Business & Economics - Virtual ICABE 2021 (3-5 

November 2021), William Paterson University of New Jersey, USA. 

11. 5th International Scientific Conference in Business and Economics – “Balancing the 

economic cycle in a pandemic state: lessons learned and future action” (23 – 24 

Tetor 2020, Pejë, UHZ). 

12. 4th International Scientific Conference on Business and Information Technologies 

(ISCBIT 2020) 

13. 12th International Scientific Conference "New Challenges in Economic and Business 

Development – 2020: Economic Inequality and Well-Being" - Faculty of Business, 

Management and Economics (University of Latvia,14th and 16th of May, Riga, 

Latvia); 

14. 7th International Scientific Conference “Contemporary Economic Trends”, University 

of Tetovo, North Macedonia (13-15 November, 2019); 

15. 3rd International Scientific Conference on Business and Economics (ISCBE), From 
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Transition to Development: Emerging Challenges and Perspectives, South East 

European University, Tetovo, North Macedonia (13-15 June, 2019); 

16. 2nd International Scientific Conference “Fostering Sustainable Development in 

Business, Tourism and Agriculture in the Balkan Countries, University “Haxhi Zeka” 

Peja, Kosovo (07 December, 2018); 

17. 1st International Conference “State building in Western Balkan Countries: Justice, 

Media and Art, University “Haxhi Zeka”, Peja, Kosovo (1-2 November 2018); 

18.  International Academic Conference on Management, Economics and Marketing 

in Budapest, Hungary, Czech Technical University (17-18 August, 2018); 

19. 2nd International Scientific Conference on Business and Economics “Business 

Education in the 21st Century”, South East European University, Tetovo, North 

Macedonia (25 May, 2018); 

20. International Scientific Conference “Government Policies and Economic 

Development - South - East Europe Region” - University “Haxhi Zeka” & University of 

Tetovo (17 November, 2017); 

21. International Academic Conference on Management, Economics and Marketing in 

Budapest, Hungary, Czech Technical University (5 – 6 July, 2017); 

22. International Scientific Conference on Business and Economics “Building Bridges 

Between Business Research and Industry Needs”, South East European University 

Tetovo, North Macedonia (17-18 February, 2017); 

23. 14th International Scientific Conference "The Economic Effects of Migration 

Processes in the Western Balkans", Faculty of Economics-UT, Faculty of Business-UHZ, 

Tetovo, North Macedonia (02 December, 2016); 

14. Informata shtesë: 

Shkathtësitë sociale dhe 

kompetencat: 

- Komunikimi dhe aftësitë ndër-personale. 

- Aftësia për të përcaktuar prioritetet dhe për të punuar në 

ekip, 

- Aftësi për të punuar në mënyrë të pavarur, me takt, vetë-

kontroll të mirë, entuziazëm të fortë dhe energji pozitive. 

Shkathtësitë organizative 

dhe kompetencat: 

Sensi i iniciativës në kuptimin organizativ dhe të përgjegjësisë, 

bashkëpunimit të mirë për zhvillimin e  njohurive ekzistuese 

dhe mësuar gjëra të reja. 

Shkathtësitë teknike dhe Njohuri të mira të punës në lidhje me makinë fotokopje, 
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kompetencat: telefon, printer. 

Shkathtësitë kompjuterike 

dhe kompetencat:  

Njohuri të shkëlqyera të punës me kompjuter dhe  aftësi e 

lartë menaxhuese me programe të ndryshme si Paketa Office 

(Word, Excel, Power Point, Access), programe të dizajnit si 

PhotoScape, PhotoShop, programe atraktive për prezantime 

si Prezi dhe programe për Kërkime dhe Komunikim si IE, 

Mozilla, Safari, Google Chrome, Outlook etj. 

Informacione shtese 

Një nga cilësitë e mia të forta është aftësia për të përshtatur 

në grup e cila mund edhe të jetë një avantazh për punën 

time të ardhshme. Si person i ri dhe dinamik me vullnet të 

fortë dhe vendosmëri, unë jam gjithmonë i etur për të 

zhvilluar aftësitë , shkathtësitë dhe njohuritë e reja. 

  
 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 rrjedhshëm) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqipe 5 5 5 

Angleze 5 5 5 

Gjermane 3 2 3 

Shpërblimet dhe 

anëtarësimet: 

- Përfitimi i bursës universitare gjatë kohës së studimeve në  

nivelin Bachelor për tri vite radhazi, me note mesatare 

9.80. 

- Përfitimi i bursës universitare gjatë kohës së studimeve në  

nivelin Master ne vitin e parë, me note mesatare 9.33. 

Prezantimet 

Prezantimi i punimit mbi analizën e përgjithshme financiare të 

Postës dhe Telekomit të Kosovës për vitet 2008-2011 në 

ambientin e Fakultetit Ekonomik në Prishtinë gjatë kohës së 

studimeve. 

Seminare 

- Seminar në lëndën e Biznesit Ndërkombëtar të prof. dr. 

Besim Beqaj, me temën “A ka shpetim eurozona” dhe 

“Perspektiva e investimeve të huaja direkte në Kosovë”.  

- Seminar në lëndën e Auditimit të prof. dr. Hysen Ismaili, me 

temën “Kontrolli I Brendshëm në ndërmarrje” 

Prof. Ass. Dr. Valdrin Misiri 


